PAGE
2

[image: image1.png]

ВОЛЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28 марта 2024 г.                                                                                             № 39-ВГД
О внесении изменений в Решение Волжской городской Думы Волгоградской области от 14.07.2017 № 346-ВГД «О принятии Положения о порядке организации питания в муниципальных образовательных организациях городского округа – город Волжский Волгоградской области»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области, Волжская городская Дума Волгоградской области
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Волжской городской Думы Волгоградской области от 14.07.2017 № 346-ВГД «О принятии Положения о порядке организации питания в муниципальных образовательных организациях городского округа – город Волжский Волгоградской области»:

1.1. В констатирующей части слова «Законом Волгоградской области от 10.11.2005 № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области»,» исключить.

1.2. Пункт 3.1.5 раздела 3 «Функции, права и обязанности управления образования, муниципальных образовательных организаций, предприятий, оказывающих услуги по организации питания» Положения о порядке организации питания в муниципальных образовательных организациях городского округа – город Волжский Волгоградской области (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«3.1.5. Координирует работу по организации питания в соответствии с Социальным кодексом Волгоградской области.».

1.3. Пункт 3.1.9 раздела 3 «Функции, права и обязанности управления образования, муниципальных образовательных организаций, предприятий, оказывающих услуги по организации питания» Положения изложить в следующей редакции:

«3.1.9. Осуществляет функции поставщика информации и пользователя государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в порядке и объеме, установленных Правительством Российской Федерации.».
1.4. Пункт 3.2.6 раздела 3 «Функции, права и обязанности управления образования, муниципальных образовательных организаций, предприятий, оказывающих услуги по организации питания» Положения  изложить в следующей редакции:

«3.2.6. Организует питание обучающихся в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Социальным кодексом Волгоградской области.».
2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2024.
Глава городского округа –
город Волжский Волгоградской области                                                         И.Н. Воронин